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Stengte grenser - konsekvenser for Marker kommune 

 
Vi viser til brev fra departementet til 202 norske kommuner, datert 4. februar. I brevet forespørres 
kommunene om å gi tilbakemelding innen 9. februar om konsekvensene av å stenge grensene helt, 

eller å innføre 10 dagers karantene for helsepersonell fra Sverige og Finland som arbeider i helse- 

og omsorgstjenestene i Norge.  
 
For Marker kommune vil begge disse tiltak ha katastrofale konsekvenser i våre helse- og 

omsorgstjenester. I omsorgstjenestene vil vi miste i overkant av 25% av våre ansatte, og svært 

mange er sykepleiere som ikke lar seg erstatte på kort tid.  Vår legedekning kan også bli berørt. 
 

En direkte følgeskade av tiltakene er at vi må overføre annet personell til pleie- og omsorgs-
sektoren for å dekke opp bemanningstap der. Det betyr at vi må avvikle helsesykepleietjenesten, 

psykisk helse, redusere bemanning på legekontor og ellers tømme enheten Familie- og helse for 
resurser. Dette vil igjen føre til at vårt smittesporingsteam blir satt ut av drift, og det blir stans i 
Korona-vaksineringen. 

 
Vi vil også måtte vurdere å redusere omfanget av driften ved Ørje koronateststasjon langs E-18, ved 

at vi må overføre personell derfra til pleie- og omsorgstjenestene. 

 
Økonomisk melder det seg også noen spørsmål. Vi har fremdeles lønnskostnader til våre svenske 
ansatte som ikke får jobbe, samtidig som vi risikerer å måtte leie inn kostbar arbeidskraft gjennom 

vikarbyrå. Hvem betaler dette? Permittering og oppsigelse av våre svenske ansatte ser vi på som 
utenkelig, fordi risikoen for å miste dem som arbeidskraft på permanent basis øker, og den 

risikoen er stor nok som den er. Våre svenske ansatte er allerede påført et urimelig stress gjennom 
allerede etablerte kontroll- og testregimer. 
 

For de grensenære områdene med lavt smittetrykk er vi nå av den oppfatning av tiltakene står i 
fare for å gjøre større skade enn selve pandemien. Tiltakene skal være målrettede og 
forholdsmessige, noe vi ikke kan se at en full stenging vil være. Vi mener at nåværende ordning 
med stengte grenseoverganger og jevnlig testing er tilstrekkelig. 

  

Marker kommune vil også anføre at vi stiller oss undrende til at Justis- og beredskapsdeparte-

mentet kommer med dette utspillet. Svaret ville en antakelig fått ved å henvende seg til Helse- og 

omsorgsdepartementet. Vi er også bekymret over at det kan se ut som at smittevernarbeidet på 
statlige hender er i ferd med å fragmentere, og ikke lenger er under en fast og enhetlig ledelse. 

 
Avslutningsvis stiller vi oss undrende til at henvendelsen har gått til 202 ordførere mens 
helseforetakene er utelatt. Dette vil også ha katastrofale følger for sykehusdriften. 
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Theodor Bye Kjell Jogerud 
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